prestação do serviço.

Hora 400 3840 20,00 200,00 80.000,00

03

Serviços de diagnóstico,
migração de dados,
implantação dos
sistemas, configuração,
habilitação e treinamento
dos usuários.

Serviço 01 26972 100,00 41.000,00 41.000,00

Valor total estimado:R$294.952,00 (duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais).
1.2. A especificação do serviço constante no CATSER não atende de forma integral a
necessidade do Consórcio, devendo o licitante se atentar ao detalhamento apresentado nesse
termo de referência para formular sua proposta.
1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº

[...]

contrato, prorrogável por até 15 anos, na forma dos artigos 106 e 114 da Lei n° 14.133/2021.

1.4.1. O serviço é enquadrado como continuado, sendo a vigência plurianual mais vantajosa
considerando o Estudo Técnico Preliminar nº 928040- 39/2025.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$294.952,00 (duzentos e noventa e quatro mil,
novecentos e cinquenta e dois reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º,
inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).
2.1. O CISRU Centro Sul é um consórcio público, responsável pelo gerenciamento do Serviço de